АДМИНИСТРАЦИЯ
СТУДЕНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
 КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] 12.07.2016       						                                          № 68

О внесении изменений в постановление администрации Студеновского  сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 30.12.2015 № 100 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Студеновского  сельсовета Карасукского района Новосибирской области и урегулированию конфликта интересов»

         В соответствии с Указом Президента РФ от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», в целях приведения постановления в соответствие с федеральным законодательством и рассмотрев протест прокуратуры Карасукского района № 6-234в-2016 от 29.06.2016,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести изменения в постановление администрации Студеновского  сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 30.12.2015 № 100 «Об утверждении Положения «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Студеновского  сельсовета Карасукского района Новосибирской области и урегулированию конфликта интересов»:
         1.1. Пункт  15.3  постановления изложить в редакции:
«15.3. Уведомление, указанное в подпункте «д» пункта 14 настоящего Положения, рассматривается кадровой службой органа местного самоуправления, ответственной за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, которое осуществляет подготовку мотивированного заключения о соблюдении гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в муниципальном органе, требований статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции". Уведомление, заключение и другие материалы в течение семи рабочих дней со дня поступления уведомления представляются председателю комиссии»;
         1.2. Подпункт а) пункт  16 постановления изложить в редакции:
«а) в 10-дневный срок назначает дату заседания комиссии. При этом дата заседания комиссии не может быть назначена позднее двадцати дней со дня поступления указанной информации, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 16.1 и 16.2 настоящего Положения»;
         1.3. Пункт  17  постановления изложить в редакции:
«17. Заседание комиссии проводится, как правило, в присутствии муниципального служащего, в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, или гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в органе местного самоуправления.  Заседания комиссии могут проводиться в отсутствие муниципального служащего или гражданина в случае:
а) если в обращении, заявлении или уведомлении, предусмотренных подпунктом «б» пункта 16 настоящего Положения, не содержится указания и намерении муниципального служащего или гражданина лично присутствовать на заседании комиссии;
б) если муниципальный служащий или гражданин, намеревающиеся лично присутствовать на заседании комиссии и надлежащим образом извещенные о времени и месте его проведения, не явились на заседание комиссии»;
         1.4. Пункт  31  постановления изложить в редакции:
«31. Копии протокола заседания комиссии в 7-дневный срок со дня заседания направляются руководителю органа местного самоуправления, полностью или в виде выписок из него - муниципальному служащему, а также по решению комиссии - иным заинтересованным лицам».
         2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Студеновского  сельсовета».

Глава Студеновского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                                   Ю.А.Иванчин